

รายการประมาณราคาต่อก่อสร้าง : โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายท่าน้ำแห่ง หมู่ 4-ทุ่งรังชัน กว้าง 4.00 ม. ยาว 225.00 ม.ให้ทางหิมคลุกข้างละ0.30 ม.

สถานที่ก่อสร้าง : หมู่ที่ 4 ตำบลคลองไทร

แบบเลขที่ :

รายการเลขที่ :

ผู้จ้างงาน : กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลคลองไทร

สำนัก/กอง :

กรม :

ประมาณการโดย : นายจักรพันธ์ ประทุมทอง

เมื่อวันที่ 8 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2569

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานเกรดเกลี่ยพื้นทางเดิมบดอัดแน่น	1,125.00	ตร.ม.	-	-	10.00	11,250.00	11,250.00	
2	หินผุเสริมให้ผิวทางอัดแน่น	145.00	ลบ.ม.	200.00	29,000.00	25.00	3,625.00	32,625.00	
3	ท่อระบายน้ำคสล. มอกชั้น3 Ø 0.80x1.00 ม.	1.00	ท่อน	1,200.00	1,200.00	500.00	500.00	1,700.00	
	พร้อมขยาแนว								
4	ท่อระบายน้ำคสล. มอกชั้น3 Ø 1.00x1.00 ม.	12.00	ท่อน	1,800.00	21,600.00	700.00	8,400.00	30,000.00	
	พร้อมขยาแนว								
5	ทรายหยาบรองพื้นทางอัดแน่น	45.00	ลบ.ม.	500.00	22,500.00	25.00	1,125.00	23,625.00	
6	คอนกรีตสำเร็จ กำลังอัด 240/ชม ²	135.00	ลบ.ม.	2,200.00	297,000.00	300.00	40,500.00	337,500.00	
7	ไม้แบบ	20.00	ตร.ม.	400.00	8,000.00	100.00	2,000.00	10,000.00	
8	น้ำมันทาแบบ	9.00	ลิตร	26.00	234.00	0.00	0.00	234.00	
9	เหล็กตะแกรง Ø 4 มม. @0.20x0.20 ม.#	900.00	ตร.ม.	35.00	31,500.00	3.00	2,700.00	34,200.00	
10	เหล็ก RB Ø 15 มม.	7.00	เส้น	276.00	1,932.00	15.00	105.00	2,037.00	
11	เหล็ก RB Ø 19 มม.	2.00	เส้น	430.00	860.00	20.00	40.00	900.00	
12	ลาดผูกเหล็ก	4.00	กก.	32.00	128.00	0.00	0.00	128.00	
13	แผ่น โฟม	6.00	แผ่น	60.00	360.00	0.00	0.00	360.00	
14	ยางแอสฟัลท์	8.00	ลิตร	12.00	96.00	0.00	0.00	96.00	
15	งานหินคลุก ให้ทางข้างละ 0.30 ม.	20.26	ลบ.ม.	467.00	9,461.42	25.00	506.50	9,967.92	
16	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการไว้มติ	1.00	ป้าย	700.00	700.00	200.00	200.00	900.00	
	รวมค่าวัสดุ + ค่าแรงงาน							495,522.92	ยอดยกไป ปร.5

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองไทร สำนัก/กอง : กองช่าง

กรม :ส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น

ประเภท :งานทาง

สถานที่ก่อสร้าง : หมู่ที่ 4 ตำบลคลองไทร อำเภอลำปาง จังหวัดสุราษฎร์ธานี

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ :

สำนัก / กอง :

กรม :

แบบเลขที่ :

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 :

จำนวน : 1

แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 8 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2569

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด	หมายเหตุ
		รวมเป็นเงิน (บาท)		รวมเป็นเงิน (บาท)	
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานทาง	495,522.92	1.3642	675,992.37	
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	เครื่องสูบน้ำชนิดจุ่มได้น้ำ				
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....7.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			675,992.37	
	คิดเป็นเงินประมาณ			675,000.00	
	ตัวอักษร (หกแสนเจ็ดหมื่นห้าพันบาทถ้วน)				

ขนาดหรือเนื้อที่ - เมตร

เฉลี่ยราคาประมาณ - บาท/ตร.ม.

ตรวจสอบ

รองปลัด อบต.รักษาราชการแทนผู้อำนวยการกองช่าง

(.....นางสาวรพีพรรณ มุลวิไล.....)

เห็นชอบ

ปลัด อบต.นักบริหารงานท้องถิ่นระดับกลาง

(.....นายเชิษฐ์ชัย มณีโชติ.....)

อนุมัติ

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคลองไทร

(.....นายนำชัย ราชสุข.....)

รายการประมาณการค่าก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายทำน้ำแข็ง หมู่ 4- ห้วยวังชัน

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 4 ตำบลคลองไทร อำเภอลำปาง จังหวัดสุราษฎร์ธานี

แบบเลขที่

รายการเลขที่


สำนัก/กอง กองช่าง

สังกัด องค์การบริหารส่วนตำบลคลองไทร

ประมาณการเมื่อวันที่ 8 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2569

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	<p>ทำการเกรดเกลี่ยพื้นทางเดิมให้ได้คันทางกว้าง 5.00 เมตร</p> <p>ระยะทางยาว 225.00 เมตรหรือได้พื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,125.00 ตร.ม.พร้อมบดอัดแน่น</p> <p>ทำการลงหินผุเสริมไหล่ทางบดอัดแน่นโดยใช้หินผุ</p> <p>ปริมาณไม่น้อยกว่า 145.00 ลบ.ม.</p> <p>ทำการขุดวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก มอก.ชั้น 3</p> <p>ขนาด Ø 0.80x1.00 เมตร จำนวน 1.00 ท่อนพร้อมยาแนวและฝังกลบ</p> <p>ทำการขุดวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก มอก.ชั้น 3</p> <p>ขนาด Ø 1.00x1.00 เมตร จำนวน 12.00 ท่อนพร้อมยาแนวและฝังกลบ</p> <p>ทำการลงทรายหยาบรองพื้นทางบดอัดแน่นหนา 0.05 เมตร</p> <p>ใช้ทรายหยาบปริมาณไม่น้อยกว่า 45.00 ลบ.ม.</p> <p>ทำการเทคอนกรีตผิวจราจร กว้าง 4.00 เมตร หนา 0.15 เมตร</p> <p>ระยะทางยาว 225.00 เมตร หรือได้พื้นที่ไม่น้อยกว่า 900 ตร.ม.</p> <p>ปริมาณคอนกรีต 135.00 ลบ.ม.และทำการลงหินคลุกไหล่ทาง</p> <p>ข้างละ 0.30 เมตร บดอัดแน่น รายละเอียดตามแบบแปลน</p> <p>องค์การบริหารส่วนตำบลกำหนด</p>	675,000.00	
2	ทำการติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการจำนวน 1 ป้าย		

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ตรวจสอบพิจารณาแล้วเห็นชอบกับราคาค่าก่อสร้างถนนสายนี้ และได้ยึดถือประมาณ
ราคานี้เป็นราคากลาง จึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

.....ประธานกรรมการ

(นายเชิรชัย มณีโชติ)

.....กรรมการ

(นางสาวปิยะมาศ ธรรมบำรุง)

.....กรรมการ

(นายจักรพันธ์ ประทุมทอง)